INDICAÇÃO CM Nº 173/2020

Divinópolis, 8 de Fevereiro de 2020

Exmo Sr.
Vereador Rodrigo Vasconcelos de almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Exmo. Senhor Presidente,

A Vereadora que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Excelência, após

ouvido  o  Soberano  Plenário,  que  seja  encaminhada  esta  Indicação  ao  Senhor  Prefeito  Galileu

Teixeira Machado, solicitando da Secretaria Municipal de Operações e Serviços Urbanos capina e

limpeza na Rua Antônio Neto no bairro Manoel Valinhas.

 JUSTIFICATIVA

Justifica-se devido ao mato alto que toma conta do passeio desta via que fica no quarteirão

entre a Ruas Concórdia e a Rua Cruzeiro. O mesmo impossibiliita a passagem de pedestres no local

e oferece risco à segurança e à saúde dos moradores.

Atenciosamente,

____________________________________
Janete Aparecida

Vereadora

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

	INDICAÇÃO CM Nº 173/2020